
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 февраля 2025 года      № 116/559 
 

п. Шексна 

 

О предложении органам местного самоуправления выделить 

и оборудовать специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов в период подготовки и проведения досрочных   

выборов главы сельского поселения Железнодорожное Шекснинского 

муниципального района Вологодской области 16 марта 2025 года 

 

 Руководствуясь  статьѐй 54  Федерального  закона №  67-ФЗ                            

«Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  

референдуме  граждан  Российской  Федерации», статьей 48 закона 

Вологодской области № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в 

Вологодской области» территориальная  избирательная  комиссия 

Шекснинского   муниципального  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Предложить администрации Шекснинского   муниципального  

района  не позднее 13 февраля 2025 года  выделить и оборудовать на  

территории  избирательных участков №№ 963, 965  специальные  места 

(специальное место)  для  размещения  предвыборных  печатных  

агитационных  материалов  на досрочных выборах главы сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района 

Вологодской области, с учѐтом требований  части 8 статьи закона 

Вологодской области № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в 

Вологодской области», а также направить список таких мест в 

территориальную избирательную комиссию согласно приложения.  



2. Направить копию настоящего постановления и памятку о 

предоставлении специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов в администрацию Шекснинского муниципального 

района Вологодской области (прилагается). 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                               М.Г. Сысун 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                          О.В. Костюченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Шекснинского муниципального 

района от 03 февраля 2025 года № 116/559 

(рекомендуемая форма) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

                №                      .     

                         

                 

О выделении специальных мест   для размещения  

предвыборных печатных агитационных материалов  

на досрочных выборах главы сельского поселения Же 

лезнодорожное Шекснинского муниципального района  

Вологодской области, назначенных на  

16 марта 2025 года 

 

 

На основании предложения территориальной избирательной комиссии 

Шекснинского муниципального  района и в целях упорядочения предвыборной агитации 

и обеспечения равных условий  зарегистрированным кандидатам на период проведения 

предвыборной агитации  на досрочных выборах глав и депутатов представительных 

органов муниципальных образований Шекснинского муниципального района 

Вологодской области третьего созыва, руководствуясь частью 7 статьи 54 Федерального 

закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» администрация Шекснинского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Выделить на территории  избирательных участков № 963, 965 Шекснинского 

муниципального района следующие специальные места для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов на выборах глав муниципальных образований 

Шекснинского муниципального района Вологодской области:  

 

№ 

п/п 

 

Номер 

избирательного  участка 

Адрес местонахождения  

информационного стенда для размещения 

печатных предвыборных агитационных 

материалов кандидатов 

 

1 

  

 

 

… 
  

 



2. Оборудовать указанные специальные места для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов кандидатов и содержать их в надлежащем 

состоянии. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

_____________________________. 

4. Направить список специальных мест для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов кандидатов в территориальную избирательную комиссию 

Шекснинского муниципального района и разместить на официальном сайте 

администрации Шекснинского муниципального района. 

 

 

 

____________________________           ___________  ______ 
                (наименование должности)                                                          (ФИО)                       (подпись) 

 

М.П.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Шекснинского 

муниципального района 

 от 03.02.2025 года № 116/559 

 

ПАМЯТКА 

о предоставлении специальных мест для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов на выборах, назначенных на  

16 марта 2025 года 
 

Органы местного самоуправления по предложению избирательной 

комиссии муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня 

голосования обязаны выделить на территории каждого избирательного 

участка специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов. 

 Такие места должны быть удобны для посещения избирателями и 

располагаться таким образом, чтобы избиратели могли прочесть 

размещѐнную на них информацию. 

 Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения 

на них информационных материалов избирательных комиссий и печатных 

агитационных материалов кандидатов. Зарегистрированным кандидатам 

должна быть выделена равная площадь для размещения печатных 

агитационных материалов. 

 Агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, 

размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах 

только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных 

объектов.  

Размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в 

государственной или муниципальной собственности, или в собственности 

организации, имеющей в своѐм уставном (складочном) капитале долю 

(вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) 

муниципальных образований, превышающую 30 процентов на день 

официального опубликования решения о назначении выборов, производится 

на равных условиях для всех зарегистрированных кандидатов. При этом за 

размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в 

государственной или муниципальной собственности, плата не взимается. 

Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные 

агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и 

помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную 

ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, 

помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 
 

 

 


